

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 81 (1227)

DNIA 21 WRZEŚNIA 1936 ROKU

ROK XVI

Dania - Norwegia 3:3

Polska przegrywa nieznacznie z Węgrami, ale bije wysoko Belgię Sensacja Ligi: Śląsk - Warta 4:2 w Poznaniu

Walka polskiej reprezentacji lekkoatletycznej na dwóch frontach: z Węgrami i z Belgią, była w ostatecznym rezultacie jedną z ciekawszych imprez tego rodzaju, oglądanych w Polsce. A mogłaby się stać niewątpliwie jeszcze ciekawszą, gdy by zarówno ze strony polskiej jak węgierskiej na starcie mogli stanąć zawodnicy bądź kontuzjowani bądź też zdyskwalifikowani.

Okoliczność ostatnia była specjalnie dla nas pomyślna, jeśli chodzi o mecz z Węgrami. Brak szeregu słynnych nazwisk w szeregach węgierskich stworzył przed nami po raz pierwszy realną możliwość osiągnięcia zwycięstwa punktowego, zwycięstwa, które przy pełnym składzie Węgrów, jest jednak nie do pomyslenia.

Możliwości tej wykorzystać jednak nie potrafiliśmy i w rezultacie musimy się zadowolić i tym razem porażką, choć na prawdę honorową, ale przecież porażką 65,5:70,5, przy równoczesnym zdecydowanym zwycięstwu Belgów w stosunku 78:58.

Analizując przyczyny naszej przegranej z Węgrami powierzchownie można by się zadowolić stwierdzeniem, że tkwi ona w niechętności Lokajskiego i Turczyka, czy w dyskwalifikacji Hełjasza.

Patrząc jednak głębiej, trzeba powiedzieć sobie wręcz, że chodzi tu o brak szerokiej kadr wybitnych zawodników, że często jeszcze, niestety, operujemy niezwykle szczupłą ilościowo elitą, która od masy zawodniczej dzieli dosłownie przepaść.

Wystarczy chyba porównać 70-ciometrowe rzuty Lokajskiego i Turczyka z 55-ciometrowymi Wojtkiewicza i Pławczyka; wystarczy stwierdzić dystans między Kucharskim, a pozostałymi naszymi średniodystansowcami; wystarczy stwierdzić nauce możliwości z jednej strony Noji, a z drugiej Duplickiego — aby uświadomić sobie, że przecież punkty i dobrą propagandę robił nam tylko poszczególne zawodnicy, a nie drużyna, jako całość.

Osobny rozdział przy badaniu naszych słabszych stron zajmują jak zwykle sprinty. 100 i 200 m płaskie, oraz 110 m przez płotki, to jednak w sumie prowadzą, tak samo niemal przykra, jak oglądani Niemca w biegu na 400 m przez płotki, czy „Owens” w 110 m płotki, czy Duplickiego w 5-ciu kilometrach.

Nasze bóle wyłaliśmy na papier na po-



TAK SIĘ WYGRYWA

Kucharski, nie wyścążając się, zostawia za sobą Węgra Igloi. Za nimi Gąsowski rozpaczliwie walczy o trzecie miejsce z Belgiem Geraertem.

zaczku bynajmniej nie dlatego, że jesteśmy z meczu nie zadowoleni, zniechęceni i rozgoryczeni. Wręcz przeciwnie — dlatego, że mamy w pamięci porażającą bieg Kucharskiego na 1500 m, a przede wszystkim w sztafecie, że pamiętamy o Sznajderze, o Maszewskim, że utrwaliła nam się na długo wspomniana walka Śliwaka i Gąsowskiego w biegu na 400 m.

Skarżymy się dlatego, że pragnęliśmy jak najszybciej poprawy, że naszą ambicją, i to ambicją ze wszech miar słuszną, jest zwyciężać nawet Węgrów, że przecież przy zrozumieniu i poparciu sportu przez odpowiednie czynniki w 34-milionowym narodzie — mimo braku wrodzonego talentu do biegów krótkich — znalazłoby się przecież naprawdę kilku wielkich sprinterów.

To też reasumując wrażenia z dwóch dni przeżytych na Stadionie Wojska, chcąc rakteryzujemy sytuację w sposób następujący: PZLA posiada duży kapitał zakładowy w zawodnikach tej miary co Kucharski, Sznajder, Noji, Śliwak, Gąsowski. Kapitał w znaczeniu propagandowym dla kraju i dla zagranicy, kapitał

w postaci magnesu jaki stanowią zawodnicy ci dla publiczności. Nie wątpimy bowiem, że gdyby w najbliższej przyszłości

Kepeł przegrywa

JERZY KEPEŁ startował w piątek w Amsterdamie na regatach o puchar Holandii, cenne trofeum ufundowane przed 50 laty. Kepeł wylosował nie szczęśliwie i po wygraniu przedbiegu z Niemcem v. d. Berghem (o 4 dług.) w dobrym czasie 8:04 musiał startować w półfinale, gdy tymczasem Niemiec Füh, który wygrał przedbieg w 8:07, wszedł od razu do finału. Zwycięzca trzeciego przedbiegu, Holender Ten Houten wygrał swój przedbieg walkoverem.

W półfinale Kepeł walczył z Ten Houtenem, walczył bardzo dobrze, ale zmęczony walką, której nie miał jego rywal, przesterował się tak bardzo, że został zdyskwalifikowany. W ten sposób utworzył drogę do zwycięstwa pokonanemu przez siebie w Paryżu Futhorowi.

ści zciągnąć do Warszawy wielkie zwiska zagraniczne, Stadion Wojska zapelniał by się, kto wie, czy nie do ostatniego miejsca.

Ale równocześnie związek lekkoatletyczny ma przeogromne zaległości w pozycji ogólnym swych wychowanków, ma wąskie kadry zawodnicze, w gospodarstwie jego niepomierne większy procent stanowią nieprzebrane ugory niż uprawna gleba.

Na zakończenie kilka słów o organizacji trójmecz. Tym razem zaczęliśmy od pochwał: organizacja sędziów, ekipunek techniczny, służba — wszystko to stało na wysokości zadania. Mówiąc krótko — oprawa zawodów była godna stolicy i musiała się spotkać z pozytywną oceną ludzi nawet zepsutych przez Berlin.

Temniemniej nie wszystko było tak jak być powinno. A więc zarzut kardynalny: zawody zwłaszcza w pierwszym dniu były nie widowiskowe, ba, nawet wręcz nudne. Jak się wyraził jeden z widzów można by na nich wysiedzieć zdławi na trybunach grać w bridgea,



SPOTKANIE MEDALISTÓW OLIMPIJSKICH W „PRZEGLĄDZIE“

Artysta rzeźbiarz Klukowski wręcza Walasiewiczównie oryginalną kłamerkę do paska własnego wykonania. Podobne upominki otrzymały również Wajsołna i Kwaśniewska.

albo choćby siedzieć przy czarnej kawie i od czasu do czasu odrywać wzrok w stronę boiska. Bo to, że w ciągu pół godziny jakiejś w ogledności około 100 mtr. kilka figurek ludzkich rzuca kula, doprawdy, nie jest widowiskowe. Taksamo trudno pochwałać przerywanie skoku w wyż przez konkurencje bieżowe.

Drugi dzień przyniósł pod tym względem naprawdę wielką poprawę. Program był wykonany niemal co do minuty i prawie stale było coś ciekawego do oglądania.

W rezultacie dochodzimy do wniosku, że należałoby się poważnie zasta-

nowić, aby dla wzmoczenia walorów widowiskowych zawodów okraszać je możliwie wielką ilością biegów. Mamy wrażenie, że jest rzeczą zupełnie możliwą do zrealizowania, aby nawet w ramach meczów międzypaństwowych wpłacać dodatkowo np. klubowe konkurencje sztafetowe, biegi dla młodzieży, czy coś w tym rodzaju. W każdym razie trzeba skonstatować, że zarówno zawodniczo jak organizacyjnie P. Z. L. A. dysponuje dziś kapitałem, który — odpowiednio obracany — może przynieść wielkie zyski w najszerszym słowa tego znaczeniu.

Inż. Jerzy Grabowski



ROZPACZLIWA OBRONA LEGII

Keller, atakowany przez Święckiego piastkuje górną piłkę, obok od lewej: Wieczorek, Martyna, Cianciara, Szczotkowski, Kniota.



TRZECH GRACZY W POWIETRZU

na meczu Warszawianka — Legia. Szczotkowski, Kniota i Wieczorek skaczą do piłki, a Martyna szykuje się do wykopu.



PORAZ DRUGI

wygrał Bosmans (w środku) z Kovacssem w biegu przez płotki na 400 mtr. Z lewej również Węgier Hejas.

